
タイトル

部局 教育学部

対象者数 902 回答者数 374 回答率（％） 41

回答番号 回答 人数 評価点 部局平均点 全学平均点
1 全て出席 203 4 3.4 3.7
2 ９割以上 120 3
3 ８割以上 46 2
4 ８割未満 5 1

374

2 ： あなたは真剣に授業に取り組みましたか？（学生自身に関する質問） 【 選択式： 4 者択 1 】 
回答番号 回答 人数 評価点 部局平均点 全学平均点

1 強くそう思う 236 4 3.6 3.6
2 そう思う 122 3
3 あまりそう思わない 15 2
4 そう思わない 1 1

374

回答番号 回答 人数 評価点 部局平均点 全学平均点
1 授業時間以上 122 4 2.9 2.9
2 授業時間の０．５～１倍 108 3
3 授業時間の０．５倍未満 144 2

374

4 ： 実施した授業は，シラバスに沿っていましたか？（教育内容等に関する質問） 【 選択式： 4 者択 1 】 
回答番号 回答 人数 評価点 部局平均点 全学平均点

1 強くそう思う 163 4 3.4 3.3
2 そう思う 196 3
3 あまりそう思わない 14 2
4 そう思わない 1 1

374

5 ： 授業の難易度は適切でしたか？（教育内容等に関する質問） 【 選択式： 5 者択 1 】 
回答番号 回答 人数 評価点 部局平均点 全学平均点

1 適切 306 4 3.8 3.7
2 やや難しすぎ～１倍

㌀⸳

2



回答番号 回答 人数 評価点 部局平均点 全学平均点
1 強くそう思う 168 4 3.5 3.4
2 そう思う 141 3
3 あまりそう思わない 5 2
4 そう思わない 0 1

314

回答番号 回答 人数 評価点 部局平均点 全学平均点
1 強くそう思う 170 4 3.4 3.3
2 そう思う 152 3
3 あまりそう思わない 13 2
4 そう思わない 3 1

338

9 ： 教員の説明はわかりやすかったですか？（教育内容等に関する質問） 【 選択式： 5 者択 1 】 
回答番号 回答 人数 評価点 部局平均点 全学平均点

1 強くそう思う 185 4 3.4 3.1
2 そう思う 161 3
3 あまりそう思わない 20 2
4 そう思わない 3 1

369

10 ： 教員の授業に対する準備は十分でしたか？（教育内容等に関する質問） 【 選択式： 4 者択 1 】 
回答番号 回答 人数 評価点 部局平均点 全学平均点

1 強くそう思う 197 4 3.5 3.3
2 そう思う 166 3
3 あまりそう思わない 8 2
4 そう思わない 3 1

374

11 ： この授業を履修してよかったと思いますか？（総合） 【 選択式： 4 者択 1 】 
回答番号 回答 人数 評価点 部局平均点 全学平均点

1 強くそう思う 236 4 3.6


